
Código ValorDescripción cuenta

Balance General Al 31/10/2025

51

5101

510101

510102

510103

5102

510201

510202

5103

45

4503

44

4401

4402

4403

480101

Ingreso devengado

Prima retenida neta devengada

Prima neta retenida

Prima neta emitida

Prima Emitida

De Seguros Directos

Vida Individual

Vida En Grupo

Seguros Generales

De Reaseguros Aceptados

En El País

Del Exterior

Primas De Coaseguros Aceptados

Liquidaciones Y Rescates

Devoluciones De Primas De Reas.Aceptados

Primas De Reaseguros Y Coaseguros Cedidos

Primas De Reaseguros Cedidos En El País

Primas De Reaseguros Cedidos Al Exterior

Primas De Coaseguros Cedidos

Ajuste de reserva riesgos en curso

Primas No Devengadas

  202,031,289.78

  211,593,027.17 

  219,044,981.95 

  225,824,721.93 

  240,068,233.04 

  233,880,750.82 

  332,172.41 

  212,575,279.25 

  20,973,299.16 

  -   

  -   

  -   

  6,187,482.22 

  12,718,999.22 

  -   

  8,304,251.87 

  1,269,960.84 

  5,509,779.14 

  1,524,511.89 

  7,431,950.96 

  7,806,974.08 
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Código ValorDescripción cuenta
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480102

480103

570101

570102

570103

480201

480202

570201

570202

480401

570401

480402

570402

480501

570501

480502

Riesgos No Expirados

Especiales Para Reaseguros

De Riesgos En Curso Primas No Devengadas

De Riesgos En Curso Riesgos No Expirados

De Riesgos En Curso Especiales Para Reaseguros

Ajuste de reserva de vida

Reservas Matemáticas -Vida Individual

Reservas De Vida En Grupo Y Cobert. Adicionales

Reserva matemática -vida individual

Reservas De Vida En Grupo Y Coberturas Adicionales

Ajuste de reserva catastrófica

Reservas catastróficas

Reservas catastróficas

Ajuste de reserva desviación de siniestralidad

Desviación De Siniestralidad

Desviación De La Siniestralidad

Ajuste reserva de estabilización ramo nuevo

Ramos nuevos

Ramos nuevos

Ajuste reserva de estabilización ramo existente

Ramo Existente

  -   

  -   

  375,023.12 

  -   

  -   

  20,003.82 

  26,836.87 

  -   

  6,833.05 

  -   

  -   

  -   

  -   

  807.70 

  807.70 

  -   

  -   

  -   

  -   

  (220,977.86)

  234,836.54 
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  455,814.40 

  (12,266.42)

  -   

  12,266.42 

  9,782,715.25 

  62,080,246.71 

  72,328,231.17 

  71,385,861.27 

  741,336.51 

  -   

  184,406.05 

  16,627.34 

  10,580,328.94 

  10,563,701.60 

  10,509,129.92 

  54,571.68 

  16,627.34 

  -   

  -   

  16,627.34 

  332,344.48 

570502

4806

5706

43

46

4601

4602

4603

4604

4605

53

5301 + 5302

5301

5302

5303

5304

5305

5303+5304+5305

Ramo Existente

Ajuste otras reservas

Para Otras Reservas

De Otras Reservas

Primas Por Reaseguros No Proporcionales

Costo de siniestros

Siniestros Pagados

De Seguros

De Coaseguros

De Reaseguros Aceptados

Gastos Liquidaciones De Siniestros

Participación De Reaseguradores En Salvamentos

Recuperaciones Y Salvamentos De Siniestros

Recuperaciones de reaseguros y coaseguros cedidos

Recuperaciones De Reaseguros Cedidos

Recuperación De Coaseguros Cedidos

Salvamentos De Seguros Directos

Salvamentos De Coaseguros Aceptados

Salvamentos De Reaseguros Aceptados

Salvamentos de seguros directos, coaseguros y reaseguros aceptados

Ajuste neto de reserva de siniestros
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  6,326,928.92 

  4,653,775.53 

  2,569,876.31 

  3,858,642.93 

  -   

  52,042.29 

  (93,327,304.02)

  95,221,560.97

  92,751,717.58 

  2,469,843.39 

  -   

  -   

  1,894,256.95

  -   

  649,442.11 

  1,244,814.84 

  46,623,739.05 

  16,240,786.32 

  30,395,219.15 

  9,484,805.96 

  4,878,736.65 

480301

570301

480302

570302

480303

570303

42 (-) 420490

4201

4202

4203

420401

52 - 5204

5201

5202

5203

41-410113

5401

Siniestros Por Liquidar Vida Y Generales

Siniestros Por Liquidar Vida Y Generales

Reserva de siniestros ocurridos y no reportados vida y generales

Reserva de siniestros ocurridos y no reportados vida y generales

Dividendos Acumulados Polizas De Vida

Dividendos Acumulados Polizas De Vida

Resultado de intermediación

Comisiones pagadas

Por Seguros

Por Coaseguros

Por Reaseguros Aceptados

Por intermediación de reaseguros 

Comisiones Recibidas

Por seguros

Por Coaseguros

Por Reaseguros Cedidos

Margen de contribución

Gastos De Administración

Resultado Técnico

Resultado de inversiones

De Renta Fija
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  4,699,851.16 

  -   

  1,179.94 

  -   

  0.01 

  101,076.73 

  1.23 

  -   

  -   

  6,116.18 

  7,717,862.65 

  951,962.73 

  -   

  -   

  951,962.73 

  -   

  8,669,825.38 

  8,561,938.83 

  -   

  -   

  -   

5402

5502

5602

470203

470205

470206

470207

470208

470209

5601

5204

5501

5503

5604

420490

470101

470102

470103

De Renta Variable

Dividendos De Acciones

Por Venta De Activos Fijos

Por Venta De Activos Fijos

Por Pérdidas En Valor Razonable Inv. Renta Fija

Por Pérdidas En Valor Razonable Inv. Rent. Var.

Por Pérdidas Deterioro Inver. Renta Fija

Por pérdida deterioro de inversiones de renta variable

Por pérdida en inversiones de renta variable

Por Venta,Sorteo O Vcmto.De Valores Mobiliar.

Otros ingresos y egresos

Ingresos

Comisiones por otros conceptos

Intereses Sobre Obligaciones

Otros

Por Deudas O Pérdidas Recuperadas

Egresos

Otros

Sobre Reservas Retenidas Por Reaseguros

Sobre Prestamos Recibidos

Sobre obligaciones en circulación



Al 31/10/2025

Código ValorDescripción cuenta

Balance General

  8,683.62 

  99,202.93 

  476,189.91 

  -   

  -   

  444,239.25 

  31,950.66 

  -   

  -   

  -   

  31,685,972.55 

  (539,137.50)

  717,678.17 

  1,256,815.67 

  31,146,835.05 

  3,997,255.59 

  8,296,734.32 

  240,438.71 

  336,135.13 

  3,799,077.53 

  627,621.18 

470104

470201

470301

470302

470303

4705

5603

470202

5605

470204

410113

4704

470401

470402

470403

470404

Sobre Conv. De Ahorro Seguro De Vida Individual

Por Compra, Venta, Sorteo Y Custodia De Valores

Provisiones y castigos

Provisión Fluctuacion De Valores

Amortizac.Gtos.De Establec.Y Reorganización

Depreciación De Activos Fijos

Para Cuentas De Dudoso Recaudo

Diferencias de cambio

Por Diferencia De Cambio

Por Diferencia De Cambio

Resultado de explotación

Resultado fuera de explotación

Por Otros Conceptos

Por Otros Conceptos

Resultado antes de impuestos y participación

Participación Utilidades

Contribuciones E Impuestos

Contribución Superintendencia De Compañías

Impuestos Municipales

Contribuciones E Impuestos-Impuesto A La Renta

Impuesto A La Salida De Divisas
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  -   

  3,293,461.77 

  18,852,845.14 

470405

470490

Contribución Fondo De Seguros Privados

Otros Impuestos

Resultado del ejercicio


