

Código	Descripción cuenta	Valor
	Ingreso devengado	202,031,289.78
	Prima retenida neta devengada	211,593,027.17
	Prima neta retenida	219,044,981.95
	Prima neta emitida	225,824,721.93
51	Prima Emitida	240,068,233.04
5101	De Seguros Directos	233,880,750.82
510101	Vida Individual	332,172.41
510102	Vida En Grupo	212,575,279.25
510103	Seguros Generales	20,973,299.16
5102	De Reaseguros Aceptados	-
510201	En El País	-
510202	Del Exterior	-
5103	Primas De Coaseguros Aceptados	6,187,482.22
45	Liquidaciones Y Rescates	12,718,999.22
4503	Devoluciones De Primas De Reas.Aceptados	-
44	Primas De Reaseguros Y Coaseguros Cedidos	8,304,251.87
4401	Primas De Reaseguros Cedidos En El País	1,269,960.84
4402	Primas De Reaseguros Cedidos Al Exterior	5,509,779.14
4403	Primas De Coaseguros Cedidos	1,524,511.89
	Ajuste de reserva riesgos en curso	7,431,950.96
480101	Primas No Devengadas	7,806,974.08

Código	Descripción cuenta	Valor
480102	Riesgos No Expirados	-
480103	Especiales Para Reaseguros	-
570101	De Riesgos En Curso Primas No Devengadas	375,023.12
570102	De Riesgos En Curso Riesgos No Expirados	-
570103	De Riesgos En Curso Especiales Para Reaseguros	-
Ajuste de reserva de vida		20,003.82
480201	Reservas Matemáticas -Vida Individual	26,836.87
480202	Reservas De Vida En Grupo Y Cobert. Adicionales	-
570201	Reserva matemática -vida individual	6,833.05
570202	Reservas De Vida En Grupo Y Coberturas Adicionales	-
Ajuste de reserva catastrófica		-
480401	Reservas catastróficas	-
570401	Reservas catastróficas	-
Ajuste de reserva desviación de siniestralidad		807.70
480402	Desviación De Siniestralidad	807.70
570402	Desviación De La Siniestralidad	-
Ajuste reserva de estabilización ramo nuevo		-
480501	Ramos nuevos	-
570501	Ramos nuevos	-
Ajuste reserva de estabilización ramo existente		(220,977.86)
480502	Ramo Existente	234,836.54

Código	Descripción cuenta	Valor
570502	Ramo Existente	455,814.40
	Ajuste otras reservas	(12,266.42)
4806	Para Otras Reservas	-
5706	De Otras Reservas	12,266.42
43	Primas Por Reaseguros No Proporcionales	9,782,715.25
	Costo de siniestros	62,080,246.71
46	Siniestros Pagados	72,328,231.17
4601	De Seguros	71,385,861.27
4602	De Coaseguros	741,336.51
4603	De Reaseguros Aceptados	-
4604	Gastos Liquidaciones De Siniestros	184,406.05
4605	Participación De Reaseguradores En Salvamentos	16,627.34
53	Recuperaciones Y Salvamentos De Siniestros	10,580,328.94
5301 + 5302	Recuperaciones de reaseguros y coaseguros cedidos	10,563,701.60
5301	Recuperaciones De Reaseguros Cedidos	10,509,129.92
5302	Recuperación De Coaseguros Cedidos	54,571.68
5303	Salvamentos De Seguros Directos	16,627.34
5304	Salvamentos De Coaseguros Aceptados	-
5305	Salvamentos De Reaseguros Aceptados	-
5303+5304+5305	Salvamentos de seguros directos, coaseguros y reaseguros aceptados	16,627.34
	Ajuste neto de reserva de siniestros	332,344.48

Código	Descripción cuenta	Valor
480301	Siniestros Por Liquidar Vida Y Generales	6,326,928.92
570301	Siniestros Por Liquidar Vida Y Generales	4,653,775.53
480302	Reserva de siniestros ocurridos y no reportados vida y generales	2,569,876.31
570302	Reserva de siniestros ocurridos y no reportados vida y generales	3,858,642.93
480303	Dividendos Acumulados Polizas De Vida	-
570303	Dividendos Acumulados Polizas De Vida	52,042.29
	Resultado de intermediación	(93,327,304.02)
42 (-) 420490	Comisiones pagadas	95,221,560.97
4201	Por Seguros	92,751,717.58
4202	Por Coaseguros	2,469,843.39
4203	Por Reaseguros Aceptados	-
420401	Por intermediación de reaseguros	-
52 - 5204	Comisiones Recibidas	1,894,256.95
5201	Por seguros	-
5202	Por Coaseguros	649,442.11
5203	Por Reaseguros Cedidos	1,244,814.84
	Margen de contribución	46,623,739.05
41-410113	Gastos De Administración	16,240,786.32
	Resultado Técnico	30,395,219.15
	Resultado de inversiones	9,484,805.96
5401	De Renta Fija	4,878,736.65

Código	Descripción cuenta	Valor
5402	De Renta Variable	4,699,851.16
5502	Dividendos De Acciones	-
5602	Por Venta De Activos Fijos	1,179.94
470203	Por Venta De Activos Fijos	-
470205	Por Pérdidas En Valor Razonable Inv. Renta Fija	0.01
470206	Por Pérdidas En Valor Razonable Inv. Rent. Var.	101,076.73
470207	Por Pérdidas Deterioro Inver. Renta Fija	1.23
470208	Por pérdida deterioro de inversiones de renta variable	-
470209	Por pérdida en inversiones de renta variable	-
5601	Por Venta,Sorteo O Vcmto.De Valores Mobiliar.	6,116.18
Otros ingresos y egresos		7,717,862.65
Ingresos		951,962.73
5204	Comisiones por otros conceptos	-
5501	Intereses Sobre Obligaciones	-
5503	Otros	951,962.73
5604	Por Deudas O Pérdidas Recuperadas	-
Egresos		8,669,825.38
420490	Otros	8,561,938.83
470101	Sobre Reservas Retenidas Por Reaseguros	-
470102	Sobre Prestamos Recibidos	-
470103	Sobre obligaciones en circulación	-

Código	Descripción cuenta	Valor
470104	Sobre Conv. De Ahorro Seguro De Vida Individual	8,683.62
470201	Por Compra, Venta, Sorteo Y Custodia De Valores	99,202.93
	Provisiones y castigos	476,189.91
470301	Provisión Fluctuacion De Valores	-
470302	Amortizac.Gtos.De Establec.Y Reorganización	-
470303	Depreciación De Activos Fijos	444,239.25
4705	Para Cuentas De Dudosos Recaudos	31,950.66
	Diferencias de cambio	-
5603	Por Diferencia De Cambio	-
470202	Por Diferencia De Cambio	-
	Resultado de explotación	31,685,972.55
	Resultado fuera de explotación	(539,137.50)
5605	Por Otros Conceptos	717,678.17
470204	Por Otros Conceptos	1,256,815.67
	Resultado antes de impuestos y participación	31,146,835.05
410113	Participación Utilidades	3,997,255.59
4704	Contribuciones E Impuestos	8,296,734.32
470401	Contribución Superintendencia De Compañías	240,438.71
470402	Impuestos Municipales	336,135.13
470403	Contribuciones E Impuestos-Impuesto A La Renta	3,799,077.53
470404	Impuesto A La Salida De Divisas	627,621.18

Código	Descripción cuenta	Valor
470405	Contribución Fondo De Seguros Privados	-
470490	Otros Impuestos	3,293,461.77
	Resultado del ejercicio	18,852,845.14